'Г"/-V £> tfrO . / s i у < о р
/ Г ) t/y Q

Zf

у / Ш Ш Л ^ ^ Ъ г

Аудитору Счетной палаты
Российской Федерации
А.Г.Ножникову

О внешних заимствованиях с
1997 г. по первое полугодие
1998 г.

Письмо Счетной палаты Рос-
сийской Федерации от 5 авгус-
та 1998 г. N 05-242

Уважаемый Александр Гарриевич!

Минэкономики России рассмотрело Ваше письмо от 5 августа 1998 г.

N 05-242 о проведении тематических проверок законности, рациональности

и эффективности использования иностранных кредитов и займов,

полученных от иностранных государств и финансовых организаций в 1997 г.

и первом полугодии 1998 г. и сообщает.

j Минэкономики России в рамках закрепленных функций по линии

внешних заимствований у МБР? к МВФ участвовало в подготовке проектов

'программ, изложенных в письмах о полг гике экономического развития в

связи с займами на структурную перестройку экономики, а также проекта

Заявления Правительства Российской Фздерации Центрального Банка

Российской Федерации о среднесрочной стратегии и экономической

политике на 1997 год, и после утверждения данных документов

осуществляло контроль за их выполнением.

В ходе проведенной Счетной палатой Российской Федерации проверки

в мае-июне 1998 г. целесообразности привлечения, целевого направления и

эффективности использования средств займов, предоставленных МБРР на

финансирование проектов структурной перестройки экономики,

I Минэкономики России предоставило информацию по выполнению

; вышеназванных документов для подготовки итоговых материалов проверки

: (копии писем прилагаются).

По мере необходимости Минэкономики России готово предоставить в

Счетную палату Российской Федераций дополнительную информацию,

имеющуюся в распоряжении Министерства.

С уважением,

Э.Набиуллина